CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Gabinete 02

REQUERIMENTO N° 015/2021.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicito a implantação de poste em concreto armado de 22 metros de altura com

luminárias, com sua localização em uma área verde revitalizada entre as Folhas 07 e Folha 05

na Quadra 02, Bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 171, inciso I, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de

Marabá e para Serviço de |Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM, com a seguinte

indicação: Solicito a implantação de poste em concreto armado de 22 metros de altura com

luminárias, com sua localização em uma área verde revitalizada entre as Folhas 07 e Folha 05

na Quadra 02, Bairro Nova Marabá.

Justificativa

Esta solicitação vem possibilitar melhorias na iluminação pública, o que, certamente,

resultará em melhores condições de segurança a população da folha citada. E para garantir a

segurança de todos.

Diante do exposto, peço aos nobres pares a aprovação desta proposição.

Marabá, 09 de março de 2021.

_______________________________________
Rodrigo Lima da Silva

VEREADOR - REPUBLICANOS